
   

UCHWAŁA NR 377/26 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2026 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 216 ust. 2, art. 222,  

art. 236-237, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz w wykonaniu § 13 pkt 1 Uchwały nr XXIII/140/25 Rady 

Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2026 r. (ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/140/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2026 r. zmienionej Uchwałą nr 
373/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 9 stycznia 2026 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

 

1)  Dokonuje się podziału rezerwy ogólnej w kwocie 17.400,00 zł, do kwoty 125.756,88 zł 
z przeznaczeniem  na: 

        -  wydatki związane z wydaniem legitymacji nowym strażnikom Społecznej Straży 
Rybackiej zgodnie z obowiązującym wzorem w rozdziale 05095 § 4300 w kwocie  

400 zł, 
 - zabezpieczenie planu wydatków w związku ze zwiększoną liczbą spraw związanych  

z naliczaniem kosztów egzekucyjnych w rozdziale 75618 § 4430 w kwocie 10.000 zł, 
 - zabezpieczenie kosztów przejazdu dzieci i młodzieży z klubów z terenu powiatu 

jarocińskiego na Orlen Cup 2026 – Łódź w rozdziale 92695 § 4300 w kwocie 7.000 zł.  
 

§ 2. W załączniku nr 2 – plan wydatków na 2026 rok – wprowadza się zmiany określone 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.              
                          

                                                                                                 

                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Powiatu    

                                                         

 

                                                                                                         Mariusz Stolecki 



Zmiany w planie wydatków na 2026 rok 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 377/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 20 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
050 Rybołówstwo i rybactwo 0,00 400,00 400,00

05095 Pozostała działalność 0,00 400,00 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 400,00 400,00

Własne 0,00 400,00 400,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 592 700,00 0,00 7 592 700,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 425 000,00 0,00 7 425 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139 550,00 -5 000,00 134 550,00

Zlecone 139 550,00 -5 000,00 134 550,00
4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Zlecone 5 000,00 5 000,00 10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1 694 190,00 10 000,00 1 704 190,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 694 190,00 10 000,00 1 704 190,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 10 000,00 13 000,00
Własne 3 000,00 10 000,00 13 000,00

758 Różne rozliczenia 363 156,88 -17 400,00 345 756,88
75818 Rezerwy ogólne i celowe 363 156,88 -17 400,00 345 756,88

4810 Rezerwy 363 156,88 -17 400,00 345 756,88
Własne 363 156,88 -17 400,00 345 756,88

801 Oświata i wychowanie 78 945 830,13 0,00 78 945 830,13
80115 Technika 27 922 968,60 0,00 27 922 968,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 167 578,00 33 578,00 3 201 156,00
Własne 3 167 578,00 33 578,00 3 201 156,00

4300 Zakup usług pozostałych 808 050,00 -500,00 807 550,00
Własne 808 050,00 -500,00 807 550,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00
Własne 0,00 500,00 500,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 210 000,00 -33 578,00 1 176 422,00
Własne 1 210 000,00 -33 578,00 1 176 422,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 311 934,66 0,00 311 934,66

BeSTia Strona 1 z 2



4300 Zakup usług pozostałych 311 934,66 -196 086,66 115 848,00
Własne 311 934,66 -196 086,66 115 848,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 298,30 2 298,30
Własne 0,00 2 298,30 2 298,30

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 193 788,36 193 788,36

Własne 0,00 193 788,36 193 788,36
852 Pomoc społeczna 18 221 165,41 0,00 18 221 165,41

85202 Domy pomocy społecznej 13 089 275,00 0,00 13 089 275,00
4300 Zakup usług pozostałych 868 260,00 -335,00 867 925,00

Własne 868 260,00 -335,00 867 925,00
4480 Podatek od nieruchomości 35 400,00 377,00 35 777,00

Własne 35 400,00 377,00 35 777,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego 250,00 -42,00 208,00

Własne 250,00 -42,00 208,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 629 048,39 0,00 3 629 048,39

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne 2 391 717,00 0,00 2 391 717,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 000,00 764,00 20 764,00
Własne 20 000,00 764,00 20 764,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 304 000,00 -2 142,00 301 858,00
Własne 304 000,00 -2 142,00 301 858,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 104 000,00 1 378,00 105 378,00
Własne 104 000,00 1 378,00 105 378,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 872,00 0,00 16 872,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 872,00 -12 120,00 4 752,00

Własne 16 872,00 -12 120,00 4 752,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 12 120,00 12 120,00

Własne 0,00 12 120,00 12 120,00
926 Kultura fizyczna 2 504 500,00 7 000,00 2 511 500,00

92695 Pozostała działalność 104 500,00 7 000,00 111 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 7 000,00 20 000,00

Własne 13 000,00 7 000,00 20 000,00

Razem: 167 708 461,22 0,00 167 708 461,22

BeSTia Strona 2 z 2



 

  1 

  Uzasadnienie 

do Uchwały nr 377/26 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 20 stycznia 2026 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  

Powiatu Jarocińskiego na 2026 rok 

 

I. Zwiększa się plan wydatków       o kwotę       341.803,66 zł 
 
Dział 050 –  Rybołówstwo i rybactwo  o kwotę 400,00 zł 
Rozdział 05095 – Pozostała działalność         o kwotę  400,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków z rozdziału 75818 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na wydatki  

związane z wydaniem legitymacji nowym strażnikom  
Społecznej Straży Rybackiej zgodnie z obowiązującym  
wzorem.  

 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 5.000,00 zł 
Rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej    o kwotę  5.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków KPPSP z przeznaczeniem 

na koszty delegacji.  

 

Dział 756 –  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem   o kwotę 10.000,00 zł 
Rozdział 75618– Wpływy  innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw          o kwotę  10.000,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków z rozdziału 75818 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie  

planu wydatków w związku ze zwiększoną liczbą spraw  
związanych z naliczaniem kosztów egzekucyjnych. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 304.764,66 zł 
Rozdział 80115 – Technika    o kwotę  34.078,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP2 w kwocie 

500 zł z przeznaczeniem na opłatę rejestracyjną otrzymanego 

samochodu służbowego.  
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w kwocie  

33.578 zł w związku z rozliczeniem zapotrzebowania  
na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

 



 

  2 

Rozdział 80146 – Dokształcanie  
i doskonalenie zawodowe nauczycieli     o kwotę  270.686,66 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planów  

szkół: ZSP1, ZSP2, ZSP-B, LO1 i ZSS z przeznaczeniem na wydatki 

związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach) celem dostosowania planów finansowych 

jednostek do Uchwały nr 371/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r.   

 

Dział 852 –  Pomoc społeczna o kwotę 377,00 zł 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej         o kwotę  377,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków DPS z przeznaczeniem na  

podatek za 2026 r. 

 

Dział 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 14.262,00 zł 
Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-  

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne          o kwotę  2.142,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków PP-P celem zabezpieczenia 

środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  
Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli           o kwotę  12.120,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planów  

PP-P z przeznaczeniem na wydatki 

związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach) celem dostosowania planów finansowych 

jednostek do Uchwały nr 371/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r.   

 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna    o kwotę 7.000,00 zł 
Rozdział 92695– Pozostała działalność  o kwotę  7.000,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków z rozdziału 75818 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie  

kosztów przejazdu dzieci i młodzieży z klubów z terenu  
powiatu jarocińskiego na Orlen Cup 2026 – Łódź. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  3 

II. Zmniejsza  się plan wydatków     o kwotę           341.803,66 zł 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 5.000,00 zł 
Rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej    o kwotę  5.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków KPPSP z przeznaczeniem 

na koszty delegacji.  

 
Dział 758 – Różne rozliczenia         o kwotę  17.400,00 zł 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe       o kwotę   17.400,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków do rozdziału 05095 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na wydatki  
związane z wydaniem legitymacji nowym strażnikom  
Społecznej Straży Rybackiej zgodnie z obowiązującym  
wzorem w kwocie 400 zł.  
Przeniesienie planu wydatków do rozdziału 75618 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie  
planu wydatków w związku ze zwiększoną liczbą spraw  
związanych z naliczaniem kosztów egzekucyjnych  
w kwocie 10.000 zł. 
Przeniesienie planu wydatków do rozdziału 92695 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie  
kosztów przejazdu dzieci i młodzieży z klubów z terenu  
powiatu jarocińskiego na Orlen Cup 2026 – Łódź 

w kwocie 7.000 zł. 
 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 304.764,66 zł 
Rozdział 80115 – Technika    o kwotę  34.078,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP2 w kwocie 

500 zł z przeznaczeniem na opłatę rejestracyjną otrzymanego 

samochodu służbowego.  
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w kwocie  

33.578 zł w związku z rozliczeniem zapotrzebowania  

na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

Rozdział 80146 – Dokształcanie  
i doskonalenie zawodowe nauczycieli     o kwotę  270.686,66 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planów  

szkół: ZSP1, ZSP2, ZSP-B, LO1 i ZSS z przeznaczeniem na wydatki 

związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach) celem dostosowania planów finansowych 

jednostek do Uchwały nr 371/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r.   



 

  4 

 

Dział 852 –  Pomoc społeczna o kwotę 377,00 zł 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej         o kwotę  377,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków DPS z przeznaczeniem na  

podatek za 2026 r. 

 

Dział 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 14.262,00 zł 
Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-  

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne          o kwotę  2.142,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków PP-P celem zabezpieczenia 

środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli           o kwotę  12.120,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planów  

PP-P z przeznaczeniem na wydatki 

związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach) celem dostosowania planów finansowych 

jednostek do Uchwały nr 371/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r. w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 r.   

 

 

 
 

Za Zarząd  


